
REPUBLIKA SLOVENIJA
MINISTRSTVO ZA DIGITALNO PREOBRAZBO
Davčna ulica 1, 1000 Ljubljana T: +386 1 555 58 00

E: gp.sdp@gov.si
www.sdp.gov.si



Številka:   511-53/2024/3150-1
Ljubljana, 12.2.2024

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE
Gp.gs@gov.si

ZADEVA: Informacija o udeležbi ministrice za digitalno preobrazbo dr. Emilije Stojmenove Duh 
na vodilnem dogodku združenja DigitalEurope - Mojstri digitalnega 2024, 21. februar 2024, 
Bruselj, Belgija – predlog za obravnavo
1. Predlog sklepov vlade:

Na podlagi prvega odstavka 2. člena in šestega odstavka 21. člena Zakona o Vladi Republike 
Slovenije (Uradni list RS, št. 24/05 – uradno prečiščeno besedilo, 109/08, 38/10 – ZUKN, 8/12, 21/13, 
47/13 – ZDU-1G, 65/14, 55/17 in 163/22) je Vlada Republike Slovenije na ... seji … pod točko … 
sprejela naslednji

S K L E P:

1. Vlada Republike Slovenije je sprejela informacijo o udeležbi ministrice za digitalno preobrazbo dr. 
Emilije Stojmenove Duh na vodilnem dogodku združenja DigitalEurope - Mojstri digitalnega 2024, 
ki bo 21. februarja 2024 potekalo v Bruslju v Belgiji.

2. Vlada Republike Slovenije je imenovala delegacijo Republike Slovenije v naslednji sestavi:

- dr. Emilija Stojmenova Duh, ministrica za digitalno preobrazbo, vodja delegacije
- mag. Klaudija Koražija, vodja Službe za evropske zadeve in mednarodno sodelovanje, 

Ministrstvo za digitalno preobrazbo, članica delegacije

   

                                                                                                  Barbara Kolenko Helbl 
                                                                                                    GENERALNA SEKRETARKA

Sklep prejmejo:
- Ministrstvo za zunanje in evropske zadeve Republike Slovenije
- Ministrstvo za digitalno preobrazbo  Republike Slovenije
- Urad Vlade Republike Slovenije za komuniciranje

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem 
zboru z obrazložitvijo razlogov:
/
3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:

mailto:Gp.gs@gov.si
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2005-01-0823
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2008-01-4694
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2010-01-1847
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2012-01-0268
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2013-01-0787
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2013-01-1783
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2014-01-2739
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2017-01-2521


2

mag. Klaudija Koražija, vodja Službe za evropske zadeve in mednarodno sodelovanje, Ministrstvo za 
digitalno preobrazbo Republike Slovenije
3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:
/
4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:
/
5. Kratek povzetek gradiva:
Ministrica za digitalno preobrazbo dr. Emilija Stojmenova Duh se bo 21. februarja 2024 udeležila 
vodilnega dogodka združenja DigitalEurope - Mojstri digitalnega 2024. Ministrica se dogodka 
udeležuje na povabilo generalne direktorice združenja DigitalEurope ge. Cecilie Bonefeld-Dahl. Na 
dogodku bodo oblikovalci politik, vodilni v industriji in strokovnjaki razpravljali o digitalni preobrazbi 
Evrope ter začrtali njeno pot do leta 2030. Ministrica dr. Stojmenova Duh je na dogodek vabljena kot 
govorka na panelu o umetni inteligenci, kjer bodo razprave potekale predvsem o zagotavljanju 
konkurenčnosti Evrope v regulativnem okviru umetne inteligence.
6. Presoja posledic za:

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 
naslednjih treh letih NE

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 
Evropske unije NE

c) administrativne posledice NE
č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE
e) socialno področje NE
f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja
 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna
 razvojne dokumente Evropske unije in 

mednarodnih organizacij

NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:
/



3

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu
Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) prihodkov 
državnega proračuna 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) prihodkov 
občinskih proračunov 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) odhodkov 
državnega proračuna 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) odhodkov 
občinskih proračunov
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) obveznosti za 
druga javnofinančna sredstva
II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 
projekta

Šifra in 
naziv 

proračunske 
postavke

Znesek za 
tekoče leto 

(t)
Znesek za t + 1

SKUPAJ
II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 
projekta

Šifra in 
naziv 

proračunske 
postavke 

Znesek za 
tekoče leto 

(t)
Znesek za t + 1 

SKUPAJ
II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki Znesek za tekoče leto 
(t) Znesek za t + 1

SKUPAJ

OBRAZLOŽITEV:
I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

V zvezi s predlaganim vladnim gradivom se navedejo predvidene spremembe (povečanje, 
zmanjšanje):
 prihodkov državnega proračuna in občinskih proračunov,
 odhodkov državnega proračuna, ki niso načrtovani na ukrepih oziroma projektih sprejetih 

proračunov,
 obveznosti za druga javnofinančna sredstva (drugi viri), ki niso načrtovana na ukrepih oziroma 



4

projektih sprejetih proračunov.

II. Finančne posledice za državni proračun
Prikazane morajo biti finančne posledice za državni proračun, ki so na proračunskih postavkah 
načrtovane v dinamiki projektov oziroma ukrepov:

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:
Navedejo se proračunski uporabnik, ki financira projekt oziroma ukrep; projekt oziroma ukrep, s 
katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in proračunske postavke (kot proračunski vir 
financiranja), na katerih so v celoti ali delno zagotovljene pravice porabe (v tem primeru je nujna 
povezava s točko II.b). Pri uvrstitvi novega projekta oziroma ukrepa v načrt razvojnih programov se 
navedejo:
 proračunski uporabnik, ki bo financiral novi projekt oziroma ukrep,
 projekt oziroma ukrep, s katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in 
 proračunske postavke.

Za zagotovitev pravic porabe na proračunskih postavkah, s katerih se bo financiral novi projekt 
oziroma ukrep, je treba izpolniti tudi točko II.b, saj je za novi projekt oziroma ukrep mogoče 
zagotoviti pravice porabe le s prerazporeditvijo s proračunskih postavk, s katerih se financirajo že 
sprejeti oziroma veljavni projekti in ukrepi.

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:
Navedejo se proračunski uporabniki, sprejeti (veljavni) ukrepi oziroma projekti, ki jih proračunski 
uporabnik izvaja, in proračunske postavke tega proračunskega uporabnika, ki so v dinamiki teh 
projektov oziroma ukrepov ter s katerih se bodo s prerazporeditvijo zagotovile pravice porabe za 
dodatne aktivnosti pri obstoječih projektih oziroma ukrepih ali novih projektih oziroma ukrepih, 
navedenih v točki II.a.

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:
Če se povečani odhodki (pravice porabe) ne bodo zagotovili tako, kot je določeno v točkah II.a in 
II.b, je povečanje odhodkov in izdatkov proračuna mogoče na podlagi zakona, ki ureja izvrševanje 
državnega proračuna (npr. priliv namenskih sredstev EU). Ukrepanje ob zmanjšanju prihodkov in 
prejemkov proračuna je določeno z zakonom, ki ureja javne finance, in zakonom, ki ureja 
izvrševanje državnega proračuna.

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:
Kratka obrazložitev
Stroški potovanja predstavljajo stroške prevoza, nočitev in dnevnic za članici delegacije Ministrstva za 
digitalno preobrazbo. Ocenjena vrednost stroškov je 1.400,00 EUR.

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:
- pristojnosti občin,
- delovanje občin,
- financiranje občin.

NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 
 Skupnosti občin Slovenije SOS: NE
 Združenju občin Slovenije ZOS: NE
 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: NE

Predlogi in pripombe združenj so bili upoštevani:
 v celoti,
 večinoma,
 delno,
 niso bili upoštevani.



5

Bistveni predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani.

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:
Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: NE
(Če je odgovor NE, navedite, zakaj ni bilo objavljeno.)
(Če je odgovor DA, navedite:
Datum objave: ………
V razpravo so bili vključeni: 
 nevladne organizacije, 
 predstavniki zainteresirane javnosti,
 predstavniki strokovne javnosti.

Mnenja, predlogi in pripombe z navedbo predlagateljev (imen in priimkov fizičnih oseb, ki niso poslovni 
subjekti, ne navajajte):

Upoštevani so bili:
 v celoti,
 večinoma,
 delno,
 niso bili upoštevani.

Bistvena mnenja, predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani, ter razlogi za neupoštevanje:

Poročilo je bilo dano ……………..

Javnost je bila vključena v pripravo gradiva v skladu z Zakonom o …, kar je navedeno v predlogu 
predpisa.)

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 
normativni dejavnosti: NE

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: NE

                      dr. Emilija Stojmenova Duh
                                  MINISTRICA

 



6

Na podlagi prvega odstavka 2. člena in šestega odstavka 21. člena Zakona o Vladi Republike 
Slovenije (Uradni list RS, št. 24/05 – uradno prečiščeno besedilo, 109/08, 38/10 – ZUKN, 8/12, 21/13, 
47/13 – ZDU-1G, 65/14, 55/17 in 163/22) je Vlada Republike Slovenije na ... seji … pod točko … 
sprejela naslednji

S K L E P:

1. Vlada Republike Slovenije je sprejela informacijo o udeležbi ministrice za digitalno preobrazbo dr. 
Emilije Stojmenove Duh na vodilnem dogodku združenja DigitalEurope - Mojstri digitalnega 2024, 
ki bo 21. februarja 2024 potekalo v Bruslju v Belgiji.

2. Vlada Republike Slovenije je imenovala delegacijo Republike Slovenije v naslednji sestavi:

- dr. Emilija Stojmenova Duh, ministrica za digitalno preobrazbo, vodja delegacije
- mag. Klaudija Koražija, vodja Službe za evropske zadeve in mednarodno sodelovanje, 

Ministrstvo za digitalno preobrazbo, članica delegacije

   

                                                                                                  Barbara Kolenko Helbl 
                                                                                                    GENERALNA SEKRETARKA

Sklep prejmejo:
- Ministrstvo za zunanje in evropske zadeve Republike Slovenije
- Ministrstvo za digitalno preobrazbo  Republike Slovenije
- Urad Vlade Republike Slovenije za komuniciranje

http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2005-01-0823
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2008-01-4694
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2010-01-1847
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2012-01-0268
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2013-01-0787
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2013-01-1783
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2014-01-2739
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2017-01-2521


OBRAZLOŽITEV 

Informacija o udeležbi ministrice za digitalno preobrazbo dr. Emilije Stojmenove Duh na 
vodilnem dogodku združenja DigitalEurope - Mojstri digitalnega 2024, 21. februar 2024, 
Bruselj, Belgija – predlog za obravnavo

1. Namen in program zasedanja

Ministrica za digitalno preobrazbo dr. Emilija Stojmenova Duh se bo 21. februarja 2024 udeležila 
vodilnega dogodka združenja DigitalEurope - Mojstri digitalnega 2024. Ministrica se dogodka 
udeležuje na povabilo generalne direktorice združenja DigitalEurope ge. Cecilie Bonefeld-Dahl. 
Na dogodku bodo oblikovalci politik, vodilni v industriji in strokovnjaki razpravljali o digitalni 
preobrazbi Evrope ter začrtali njeno pot do leta 2030. Ministrica dr. Stojmenova Duh je na 
dogodek vabljena kot govorka na panelu o umetni inteligenci, kjer bodo razprave potekale 
predvsem o zagotavljanju konkurenčnosti Evrope v regulativnem okviru umetne inteligence.

2. Stališča Republike Slovenije

Letošnji dogodek Mojstri digitalnega 2024 se odvija v ravno v času, ko se oblikuje prihodnost 
evropskega tehnološkega prostora. Konferenca Mojstri digitalnega 2024, ki bo potekala pod 
geslom "Evropa 2030: digitalna velesila", bo ponudila priložnost za poglobitev v vpliv umetne 
inteligence in nastajajočih tehnologij na evropsko gospodarstvo, družbo in trajnost. Na konferenci 
bodo sodelujoči raziskovali preobrazbeni potencial digitalnih inovacij pri spodbujanju 
gospodarske rasti, pospeševanju digitalnega in zelenega prehoda ter zagotavljanju globalne 
konkurenčnosti Evrope.

Ministrica dr. Stojmenova Duh bo na dogodku sodelovala kot govorka na panelu za naslovom 
»Umetna inteligenca – izdelano v Evropi«. Leta 2023 je umetna inteligenca postala osrednja tema 
svetovnih razprav, zaznamovala je javni diskurz in zavzela osrednje mesto na svetovni politični 
agendi. Evropska unija je s sprejetjem Akta o umetni inteligenci prva, ki je oblikovala celovit 
zakonodajni okvir z dvojnim ciljem: spodbujati uvajanje umetne inteligence v EU in obravnavati 
njena tveganja ter krepiti zaupanje med državljani. Zaradi hitrega razvoja te transformacijske 
tehnologije je nadvse pomembno zagotoviti evropsko konkurenčnost v regulativnem okviru 
umetne inteligence.

Ministrica dr. Stojmenova Duh bo na dogodku predstavila slovenske načrte in izzive vključevanja 
umetne inteligence v nacionalno strategijo digitalne preobrazbe ter zagotavljanje njene etične 
uporabe. V Sloveniji si prizadevamo za ureditev, ki bo čim bolj sledila hitremu razvoju umetne 
inteligence. Ministrica dr. Stojmenova Duh bo na dogodku poudarila, da se zavedamo, da so izzivi 
na področju umetne inteligence globalnih razsežnosti, zato v Sloveniji zagovarjamo uvajanje 
kakovostne, pregledne in etične umetne inteligence, ki mora kot orodje predvsem služiti človeku 
in zagotavljanju kakovosti njegovega bivanja. Na področju umetne inteligence smo v Sloveniji že 
sprejeli Nacionalni program za umetno inteligenco, s katerim želimo podpreti celoten inovacijski 
življenjski cikel produkta oz. storitve. Zavedamo pa se, da za učinkovito uporabo zaupanja vredne 
umetne inteligence v dobro ljudi potrebujemo zmogljivo infrastrukturo in zavarovanje slovenskega 
jezika ter primerno razvite digitalne kompetence in veščine prebivalcev Slovenije. 

Fokus digitalne preobrazbe smo v Sloveniji namenili uporabniku, saj verjamemo, da so 
usposobljeni in motivirani državljani ključ do boljših in inovativnih rešitev. Za uspešno spopadanje 
z izzivi prihodnosti je nujno, da se tako vladna kot tudi gospodarska raven zavedata pomena 
vlaganja v razvoj digitalnih veščin in izobraževanja državljanov in zaposlenih. Digitalna 
vključenost in dvig digitalnih kompetenc sta zato med prioritetnimi področji ministrstva.



8

3. Delegacija Republike Slovenije

Delegacijo Republike Slovenije sestavljata:

- dr. Emilija Stojmenova Duh, ministrica za digitalno preobrazbo, vodja delegacije
- mag. Klaudija Koražija, vodja Službe za evropske zadeve in mednarodno sodelovanje, 

Ministrstvo za digitalno preobrazbo, članica delegacije


	VG-DigEU24.docx

		2024-02-12T15:54:11+0100




